e l e c t r o n i c
Qualität ist unser Antrieb.
Transistorschaltregler
SR 24/48-6 ... 12
Montage- und Inbetriebnahme Anleitung
SR 24/48-6...12 1
Stand 04/10 12600.10000
Inhaltsverzeichnis Seite

Ausführung
Produktbezeichnung:  Transistorschaltregler
Serien- / Typenbezeichnung:  SR 24/48 - 6...12
Artikelgruppe:    226...
Baujahr:     1990
den Bestimmungen folgender  EU-Richtlinien entspricht:
2004/108/EG  über die
elektromagnetische Verträglichkeit
und 2006/95/EG  betreffend elektrische
Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb
bestimmter Spannungsgrenzen
Folgende harmonisierte Normen wurden angewendet:
EN 60947-1:  Niederspannungsschaltgeräte
2008  Allgemeine Festlegungen
 EN 60947-4-2:  Niederspannungsschaltgeräte
2007 Schütze und Motorstarter -
 Halbleiter-Motor-Steuergeräte
 und Starter für
 Wechselspannungen
Diese EG-Konformitätserklärung verliert ihre Gültigkeit, wenn das Produkt ohne Zustimmung
umgebaut oder verändert wird.
Der Unterzeichner trägt die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Erklärung.
Berg, 05.08.2009     Dr. Thomas Stiller, Geschäftsführer
(Ort, Datum)  (Unterzeichner und Funktion des Unterzeichners)  (Unterschrift)
6 SR 24/48-6...12
6. Blockschaltbild
7. Technische Daten
SR 24-6 SR 24-12 SR 48-6 SR 48-12
Betriebsspannung gem.
DIN EN 50160 (IEC38)
24-38VAC/30-50VDC 37-46VAC/52-60VDC
Absicherung
Versorgungsspannung
10A 16A 10A 16A
max. Motorwellenleistung 120W 250W 250W 500W
Ankerspannung 0 - 24V 0 - 48V
max. Ankerstrom 6A 12A 6A 12A
Regelbereich 1:30 ± 3%                   IxR Kompensation
1:100 ± 1%                 Tachometerregelung
Sollwertpotentiometer 10k Ohm
Sollwerteingang 0 ... 10VDC
Istwerteingang werkseitig auf 24V angepasst werkseitig auf 48V angepasst
Anschluss
Klemmausführung
Steuerteil 8polig 1,5mm²
Leistungsteil 6polig 1,5mm²
Anschluss
steckbare Ausführung
Stiftleiste
DIN 41612
- Stiftleiste
DIN 41612
-
Drehzahl-
reglerSollwert
X p
I max
N min
N max
Sollwert-
integrator
IxR
Strom-
regler
M
SR 24/48-6...12 7
8. Umweltbedingungen
9. Parametereinstellung, Betriebsmeldungen
9.1 Potentiometer
Gegenüber der Anschlußleiste befinden sich 5 Potentiometer, mit denen folgende Einstellungen
vorgenommen werden können.